
(GOVERVMEVT OF VIOVAL APUAL TERRITORY OF DELHI 
D PARI MINI O IRADE & IAXES 

(POLIO RRAN) 
APAR BHAWAN, IP ESTATE, NEw DELMI- (|0002 

same. 

(ORRIGENDUM 

Reference: ()Cirealar No. - I3/2021-GST of State Tar dated 10.01.2022 
(2) (orrigendum no. F.M177GSUPalicy/2021/1 241-49 dated 2A/04/2022 

Subjert: Standard Operation Procedure (SOP) for implementation of the provision of 
etention of time limit to apply for revocation of cancellation of registration under 
srotion 40 of the DGST Áct, 2017 and rule 2.3 of the DiST Rules, 2017-reg. 

In supersession of Corrigendum no. E.3377)GST Policy 2021 1241.49 Jated 28 (4 2020 

the Para-4 of the (ireular No. l3/2021-GST of State Tax may he read as under. 

Procedure similar to that explained in paragraph 3.1 to 3.3 ahove. shall be followed mutati 
mulandis by Ms. Tapasya Raghav. Special Commissioner-I with respect to Zone from I to 6 and 
Sh Awanish Kumar. Special Commissioner-1l in respcct of Zonc from 7 to 12. in case a person 
applies for revocation of canccllation of registration beyond a period of 6) days trom the date of 
serice of the order of cancellation of registration hut within 90 days of such date" 

This is issued with approval of Principal Commissioner, GST. 

Dated: ho 

Others tems and conditions mentioned in Circular No 15/2021-GST of State Tax remain the 

No.F3(377)/GST/POLICYI2021/,693 
Copy forwarded for information and necessary action to: 

DPAT 

(Awanisb Kumar, LAS) 
Special Commissioner (Policy ) 

Dated: ^4-6o3 

All Spl./Addl./Joint Commissioners, Department of Trade & Taxes, GNCT oe Delhi. 
Vyapar Bhawan. I.P. Estate. New Delhi-02. 

2 Special Commissioner.(PR), Department of Trade & Taxes, (iNCT of Delhi. Vyapar 
Bhawan. ILP. Estale. New Delhi-02 for publicity of the contents of this circular. 
Sr. System analyst. IT for uploading the cireular on website ot the Depurtnen. 

13423 

Ihe Presiden/General Seceretary. Sales Tax Bar Association( Regd. , Vyapar Bhawan. 1.P. 
stale. New Delhi-02. 

5. AlI Asistant Commissioner/GSTOs Department ote Irade & luves, GNCT of Delhi. 
Vyapar Bhawan, LP. Istule, New IDelhi-02 through Zonal ('ommissioners. 

6. PS o he Pr. C'onmissioner, Depart1ent uf Irade & lues, GNCT of Delhi. Vyapar 
Bhawan I.P I:stale, New Delhi-02. 

(Rita Kaushik) 
Assistant Commissioner, Policy 
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2. 

CORRIGENDUM 

Subject: Standard Operating Procedure (SOP) for implementation of the provision of 

extension of time limit to apply for revocation of cancellation of registration 

under section 30 of the DGST Act, 2017 and rule 23 of the DGST Rules, 2017 

reg. 

Reference Circular No, - 15/2021-GST of State Tax dated 10.03.2022 

The Para-4 of the Circular No, 1S/2021-GST of State Tax may be read as under: 

"Procedure similar to that cxplained in paragraph 3.1 to 3.3 above, shall be followed mututis 

mutandis by the . S. K. Jain, Special Commissioner-I with respect to Zone from l to 6 and 

Sh. Indu Shekar Mishra, Special Commissioner-lll in respect of Zone from 7 to 12, in case a 
person applies for revocation of cancellation of registration beyond a period of 60 days from 
the date of service of the order of cancellation of registration but within 90 days of such date. 

Others terms and conditions mentioned in Circular No. 1S/2021-GST of State Tax 

remain the same. 

Dated: 28lay 2022 

This is issued with approval of Commissioner, GST. 

No.F3(377 yGST/ Policy/2021/ 243 -9 

(ANAND KUMAR TIWARI) 
SPECIAL COMMISSIONER (POLICY) 

Copy forwarded for informntion and necessary actlon to: 

Dated: 29 fa4 2022 

I. All Spl/Addl/Joint Commissioners, Department of Trade & Taxes, GNCT of Delhi. 
Vyapar Bhawan L.P. Estate, New Delhi-02. 
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2. Special Commissioner (PR), Department of Trade & Taxes, GNCT of Delhi, Vyapar 



Bhawan I.P. Estate. New Delhi-02 for wide publicity of the contents of this circular. 
3. Joint Director (|T). Department of Trade & Taxes. GNCT of Delhi. Vyapar Bhawan 

L.P. Estate. New Delhi-02 for uploading the circular on the website of the 
department. 

4. The President/General Secretary, Sales Tax Bar Association (Regd.). Vyapar 
Bhawan. IL.P. Estate, New Delhi-02 

5. All Assistant Commissioner/A VATOs Department of Trade & Taxes. GNCT of 
Bhawan I.P. Estate. New Delhi-02 through respective Zonal Delhi, Vyapar 

Commissioners. 
6. PS to the Commissioner, VAT Department of Trade & Taxes. GNCT of Delhi. 

Vyapar Bhawan I.P. Estate, New Delhi-02 
7. Guard File. 

(VIVEK M0TTAL) 
ASSISTANT COMMISSIONER (POLICY) 
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GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL. TERRTORY OF DELHI 
DEPARTMENT (OF TRADE & TAXES 

(POLICY BRANCH) 

Ret (itCnlar No. I4894 02 

TAPAR BHAAN, I.P. ESTATE, VEW DELHLI 10002 

. I 377 GST Poliey 20211084- 1093 Dated |0 03 2022 

CIRCULAR No. 15/2021-GST of State Tax 
(Ret. Circular No. 148/04 2021-GST ofCentral Iax dated 18.05, 2021) 

Subjcct: Standard Operating Procedure (SOP) for implementation of the provision of 
ertension of time limit to apply for revocation of cancellation of registration 
under scction 30 of the DGST Act, 20017 and rule 23 of the DGST Rules, 2017 
reg. 

Vide THE DELHI GOODS AND SERVICES TAX (AMENDMENT) ACT. 2020 
DELHI ACT 06 OF 2020). section 30 ol the Delhi ioods and Services Tax Act. 2017 
(hereinatter reterTed to as "DGST Act") was amended and the same has hecn notified with 
ettect from 01.012021 vide notification No. 92/2020- State Tax. dated 24.03.2021. The 
amended provision provides lor extension of time limit for applying for revocation of 
cancellation of registration on sufficient cause being shown and for reasons to be recorded in 
wTiing. by: 

(a) the Additional or Joint Commissioner, as the case may be. for a period not 
exceeding thirty days: 

(b) the Commissioner. for a further period not excecding thirty days. beyond the 
period specified in clause (a) above 

Consequently. changes have also been made in rule 23 and FORM GST REG-21 of the 
Delhi Goods und Services Tax Rules, 2017 (hereina•ter reterred tw as the "DGST Rules vide notification No. I5/2021- State Tax, dated 09,12.2021. 
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In order o ensure uniformity in the inplementation of' the provisions of above rule across the field lormations, till the tine an independent lunctionality tor eNlension ot me Iimit lor upplying i) FORM GST REG-21 is developed on the iSIN portal. the 
(ommissioner. in exercise o ils powers cunlered by seetion l68 ()orhe DGST At, 2017 hercby provides the lollowing guidelines for implementation of the prov ision or extenston O 



linit tor applng lor reTotion of cllCelation ol regiratD nder the d seto 
:nd rul 

\s has hen wOVded in seeion 0 o he DGS c n rcystered pero ho registration is caneelled by the Proper ollicer n his on moton. mas .pply to such ofticer in FORM GST REG-21, for rev Ocation of cancellation of registration witthin 0 das, trom the date of serv ice of the caneellation order In euse the registered person applics tor re\ caton o1 cancellation hevond 30 das. hut within 0 davs from the date ot enictme cancellation order. the followine rocedure is specifiecd lor handling such cases. 

31. Wnere a Person applies lor revocution of uncellation of registration beyond a perd 
OT 0 days fronm the date of seryice of the order of cancellation of registration but within 6) 
ddso SuCh dale. the said person may reuuest. through letter or e-mail. for cvlenston of ime 

lmit lo apply tor revocation of cancellation of registration to the proper oficer by proiaing 
the grounds on which such extension is sought. The proper officer shall torward the request 
to the jurisdictional Zonal incharge (Special Commissioner/Additional Commissivner Joint 
Commissioner) for decision on the request for extension of time limit. 

3.2 The Zonal incharge (Special Commissioner/Additional Commissioner Joint 

Commissioner). on cxamination of the request filed for extension of tinme limit for revocation 

of cancellation of registration and on sulficient cause being shown and for reasons to be 

recorded in writing. may extend the time limit to apply for reocation of cancellation ot 

registration. In case the request is accepted. the extension ot the time limit shall bu 

communicated to the proper oflicer. llowerer. in case the concerned Special C'ommissioner 

Add1tional Commissioner Joint C'ommissioner, is not satistied with the grounds on which 
such exlension is sought. an opportunity of personal hearing may be granted to the purson 

heture laking decision in the malter. In case of rejection of the rvquest tor the cntesion oe 
time limit. the grounds lor such rejeetion may be comunicated o the wNm conemal. 

3.3 On receipt of' the devision o the Speciul ('omnissiouer Adiioal Commissioner 
Joint (ommissioner on request lor CNtension of time limit lor upply ing tor reocation ol 

cancellalion of rvgistration. the proper oltiver shall process the upplication r revwalion of 
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through the proper ollicer. 

cancellation of regisration acevording o the law and provedure laid down in this regard. 



Prcedure similar lo that eylaincd in patagraph i|to i ahose. shall he lolowed 

-muis n a etson pples lor reOCaton ol caneclon o reyitrton 

hond a periodof 6b davs Iron he date of seice ofhe order ol cancell.aton of registraton 

but nithin 90 dav sol sehdate 

lhe civular shall cease to have clleet once the independent tunctonal1ty tor 

Clension of time imit for applv ing in FORM (GST REGi-21 is devcloped on the (S I portal 

Diliculties, if ann. in implementation of these instructions may be intorncd to the 

(ommissioner, State laN. 

Vo.F377 yGST/ Policy/2021/ |08t-1095 

Copy forwarded for information and neccssary action to: 

1. AIl Spl./Addl.Joint Commissioners. Department of Trade & Taxes, GNCT of Delhi. 
Vyapar Bhawan 1.P. Estatc. New Delhi-02. 

2. Special Commissioner (PR). Department of Trade & Taxes, GNCT of Delhi. Vyapar 
Bhawan LP. Estalc. New Delhi-02 for wide publicity of the contents of this circular. 

3. Joint Director (|T). Departnent of Trade & Taxes. GNCT of Delhi. Vsupar Bhuwan 
L.P. Estule. New Delhi-02 lor uploading the circular on the website ot the 
department. 

(ANKUKGARG) 
COMMISSIONER (State Tax 

4. The Presiden/General Secretary. Sales Tax Bar Association (Regd.). Vyapar 
Bhawan. I.P. Estate. New Delhi-02 

Dclhi. Vyapar 

Dated: |0 03 202I 

5. All Assistant (ommissioner/AVATOs Department of Trade & laxes, (iNCT ot 
Bhawan LP. Estate, New Dclhi-02 through respctive Zonal 

(ommissioners. 

7. Guard Iile. 

6. PS to the Com1nissioner. VAT Depurtment of Trade & laxes, GNCT o [lh. 
Vyapar Bhawan 1.P. I:stale, New Delhi-02 
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ASS/STANI CONIA|SONER () 
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